
1 

 

Temeljem članka 29. stavka 1. alineje 5. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne 
novine br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), članka 56. Statuta Grada Samobora (Službene 
vijesti Grada Samobora br. 7/12 - pročišćeni tekst i 2/13), a sukladno Procjeni ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća na 
području Grada Samobora, KLASA: 021-05/14-01/9, URBROJ: 238-11-04/03-14-23, od 
19.12.2014. godine, gradonačelnik Grada Samobora dana 14. siječnja 2015. godine donosi 
 

ODLUKU  
O ODREĐIVANJU OPERATIVNIH SNAGA I PRAVNIH OSOBA OD INTERESA ZA 

ZAŠTITU I SPAŠAVANJE GRADA SAMOBORA 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se operativne snage i pravne osobe od interesa za zaštitu i 

spašavanje Grada Samobora s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica 
katastrofe i velikih nesreća na području grada Samobora. 
 

Članak 2. 
Operativne snage zaštite i spašavanja na području grada Samobora su: 

1. Stožer zaštite i spašavanja Grada Samobora 
2. Zapovjedništvo Civilne zaštite Grada Samobora 
3. Postrojba opće namjene civilne zaštite Grada Samobora 
4. povjerenici civilne zaštite u mjesnim odborima i gradskim četvrtima Grada 

Samobora 
5. voditelji skloništa i zamjenici 
6. Javna vatrogasna postrojba Grada Samobora 
7. Vatrogasna zajednica Grada Samobora - dobrovoljna vatrogasna društva: DVD 

Samobor, DVD Bregana, DVD Rude, DVD Galgovo, DVD Bobovica, DVD 
Klokočevec, DVD Grdanjci, DVD Vrbovec, DVD Molvice, DVD Pavučnjak, 
DVD Petkov Breg, DVD Veliki Lipovec, DVD Otok, DVD Gornja Vas, DVD 
Jarušje, DVD Drežnik pod Okićem, DVD Cerje, DVD Manja Vas i GDVD 
Chromos 

8. Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Samobor 
9. Gradsko društvo Crvenog križa Samobor 

 
Članak 3. 

Operativne snage utvrđene stavkom 2. ove Odluke su sudionici zaštite i spašavanja te 
se pozivaju, mobiliziraju i aktiviraju za provođenje mjera i postupaka u cilju sprečavanja 
nastanka, ublažavanja i uklanjanja posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

Dužnost operativnih snaga je ustrojiti interventne timove zaštite i spašavanja koji će 
biti osposobljeni za izvršavanje namjenskih zadaća zaštite i spašavanja, materijalnih i 
kulturnih dobara na cjelokupnom području grada Samobora. 

Operativne snage dužne su u obavljanju redovitih djelatnosti planirati mjere i 
poduzimati aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofe i velike 
nesreće te prilagođavati obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kada je proglašena 
katastrofa i velika nesreća. 
 

Članak 4. 
Operativnim snagama rukovodi, koordinira te izravno zapovijeda gradonačelnik Grada 

Samobora, uz stručnu potporu Stožera zaštite i spašavanja Grada Samobora. 
 



2 

 

Članak 5. 
Pravne osobe i ostali subjekti od interesa za zaštitu i spašavanje s područja grada 

Samobora su:  
1. Zavod za javno zdravstvo Zagrebačke županije, Higijensko epidemiološka 

služba Samobor, Gajeva 37, Samobor 
2. Zavod za hitnu medicinu Zagrebačke županije, Ispostava Samobor, Gajeva 37, 

Samobor 
3. Dom zdravlja Zagrebačke županije, Ispostava Samobor, Gajeva 37, Samobor 
4. Županijske ceste Zagrebačke županije d.o.o., Nadcestarija Samobor, Taborec 

bb, Samobor 
5. Ljekarne Zagrebačke županije, Gajeva 37, Samobor i Samoborska 12, Bregana 
6. Osnove škole: 

- Osnovna škola Samobor, Stražnička 14, Samobor 
- Osnova škola Bogumila Tonija, Ivana Perkovca 90, Samobor 
- Osnovna škola Milana Langa, Langova 2, Bregana 
- Osnovna škola Mihaela Šiloboda, Sveti Martin pod Okićem 37 B, Sveti 

Martin pod Okićem 
- Osnovna škola Rude, Rude 93, Samobor 

7. Srednje škole: 
- Ekonomska, trgovačka i ugostiteljska, Andrije Hebranga 26, Samobor 
- Gimnazija Antuna Gustava Matoša, Andrije Hebranga 26, Samobor 
- Srednja strukovna škola Samobor, Andrije Hebranga 26, Samobor 
- Glazbena škola Ferdo Livadić, Trg Matice hrvatske 3, Samobor 
- Centar za odgoj i obrazovanje mladeži Lug, Kneza Zdeslava 2, Lug 

Samoborski 
8. Ustanove na području Grada: 

- Pučko otvoreno učilište Samobor, Trg Matice hrvatske 3, Samobor 
- Ustanova za upravljanje sportskim objektima Sportski objekti Samobor, 

Andrije Hebranga 26a, Samobor 
- Samoborski športski savez, Andrije Hebranga 26a, Samobor 
- Dječji vrtić Grigor Vitez, Perkovčeva 88/1, Samobor 
- Dječji vrtić Izvor, Gustava Krkleca 2, Samobor 

9. Trgovačka društva i obrti sa alatima i sredstvima koja mogu poslužiti u 
otklanjanju posljedica katastrofa i velikih nesreća: 

- Komunalac d.o.o., Ulica 151. samoborske brigade HV 2, Samobor 
- Veterinarska stanica Samobor d.o.o., Katarine Zrinske 7, Samobor 
- Odvodnja Samobor d.o.o., Ulica 151. samoborske brigade HV 1, 

Samobor 
- Energo Metan d.o.o., Trg matice hrvatske 5, Samobor 
- Samoborka d.d., Zagrebačka 32A, Samobor 
- Hvar d.o.o., Nikole Šubića Zrinskog bb, Samobor 
- Sken - mont, Ljudevita Gaja 62, Samobor 

- Graditeljstvo Juraj Grgečić, Kraljice Jelene 9, Samobor 
- Autoturist Samobor d.o.o, Dobriše Cesarića 26, Samobor 
- Samoborček d.o.o., Dobriše Cesarića 26, Samobor 
- Tiha Elektronika obrt, Vlahe Bukovca 12, Samobor 

10. Udruge građana: 
- Lovni ured Samobor 

- LD Jastreb, Trnska bb, Strmec, Sveta Nedelja 

http://www.samobor.hr/web/pucko-otvoreno-uciliste/
http://www.samobor.hr/web/samoborski-sportski-savez/


3 

 

- LD Šljuka, Zagrebačka bb, Galgovo, Sv. Martin pod Okićem  
- LD Srna, Pod brezom bb, Samobor 
- LD Žumbračka gora, Gajeva 11, Samobor 
- LD Vepar žumberački, Budinjak bb, Krašić 

- Športsko ribolovno društvo Samobor, Bobovica bb, Samobor 
- Zajednica tehničke kulture grada Samobora, Perkovčeva 59, Samobor 

- Društvo inženjera i tehničara Grada Samobora, Perkovčeva 59, 
Samobor 

- Društvo pedagoga tehničke kulture - informatike, Perkovčeva 
59, Samobor 

- Filmska autorska grupa Enthusia Planck Josipa Komparea 5, 
Samobor 

- Radio klub Samobor, Trg Matice Hrvatske 5, Samobor 
- Radio klub Tule i Vužić, Falaščak bb, Samobor 
- Speleološki klub Samobor, Perkovčeva 59, Samobor 
- Udruga SMB Wireless, Branimirova 6, Hrastina Samoborska, 

Samobor 
- Zrakoplovni klub Parafreek, Starogradska 15, Samobor 
- Aero klub Samobor, Mirnovečka cesta 20, Samobor 
- Brdsko biciklistički klub Krpelj, Kardinala Franje Kuharića 17, 

Samobor 
- Odred izviđača Samobor, M. Presečkog 8, Samobor 

- Hrvatsko planinarsko društvo Japetić, Starogradska 15, Samobor 
- PK Scout, Josipa Komparea 5, Samobor 
- MCK TRP Marović, Marovići I/11, Rakov Potok 

 
Članak 6. 

Pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje s područja grada Samobora utvrđene 
člankom 5. ove odluke su one pravne osobe koje su svojim proizvodnim, uslužnim, 
materijalnim, ljudskim i drugim resursima nositelji posebnih zadaća zaštite i spašavanja na 
području Grada. 

 
Članak 7. 

Grad Samobor će fizičkim i pravnim osobama iz članaka 2. i 5. ove Odluke dostaviti 
ovu Odluku, kao i Izvod iz Plana zaštite i spašavanja, a radi usklađivanja djelovanja svih 
sudionika u provedbi zadaća i spašavanja na području Grada. 

Subjekti iz članka 5. ove Odluke dužni su Gradu Samoboru dostaviti sve raspoložive 
informacije i podatke važne za izradu i ažuriranje Plana zaštite i spašavanja Grada Samobora. 

 
Članak 8. 

Službe i postrojbe središnjih tijela državne uprave koja se zaštitom i spašavanjem bave 
u svojoj redovnoj djelatnosti i postupaju prema vlastitim operativnim planovima su: 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Zagrebačka, Policijska postaja 
Samobor, Mirnovečka 23a, Samobor 

- Centar za socijalnu skrb Samobor, Zagorska 1, Samobor 
- Ministarstvo zdravlja, Uprava za sanitarnu inspekciju, Sektor županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Služba županijske sanitarne inspekcije, PJ - Odjel za 
središnju Hrvatsku, Ispostava Samobor, Đure Basaričeka 4, Bregana 

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane, Veterinarski 
ured Zagreb - Zapad, Ispostava Samobor, Zagrebačka ulica 8, Samobor 



4 

 

- Ured državne uprave u Zagrebačkoj županiji, Ispostava Samobor, Odsjek za 
gospodarstvo, Trg Kralja Tomislava 5, Samobor  

- Državne upravne organizacije: 
- Državni hidrometeorološki zavod 
- Državni zavod za radiološku i nuklearnu sigurnost 
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje - PUZS Zagreb 

- Trgovačka društva: 
- HEP d.o.o., DP Elektra Zagreb, pogon Samobor, Mlinska 22, Samobor 
- Hrvatske šume, Šumarija Samobor, Žumberačka 7, Samobor 
- Vodoopskrba i odvodnja d.o.o., Ispostava Samobor, Zagrebačka 18, Samobor 
- Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb 
- Hrvatske ceste d.o.o., Vončinina 20, Zagreb 
- Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4, Zagreb 

 
Članak 9. 

Prava i obaveze subjekata utvrđenih člankom 5. ove Odluke uređena su odredbama: 
- Zakona o zaštiti i spašavanju  
- Pravilnika o metodologiji za izradu procjene ugroženosti i planova zaštite i spašavanja 

(Narodne novine br. 30/14 i 67/14) 
- Uredbe o načinu utvrđivanja naknade za privremeno oduzete pokretnine radi provedbe 

mjera zaštite i spašavanja (Narodne novine br. 85/06) 
- Uredbe o visini i uvjetima za isplatu naknade troškova mobiliziranim građanima 

(Narodne novine br. 91/06) 
 

Članak 10. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o utvrđivanju pravnih 

osoba od interesa za zaštitu i spašavanje (Službene vijesti Grada Samobora br. 02/07). 
 

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada 

Samobora. 
 
KLASA: 810-01/14-01/10 
URBROJ: 238-11-11/2-15-3 
 GRADONAČELNK 
 Krešo Beljak, mag.educ.geogr. 

 


